
ANEXO ÚNICO

Decreto Nº 1315

 Bolívar,  08 de agosto de 2024

VISTO:

El Registro de Compromiso Nº 4740/2023, y;

CONSIDERANDO:

Que en el trámite del visto se registró por el total del Presupuesto para realizar la
obra;

Que  el  circuito  administrativo  registro  el  devengado  Nº  3260/23  tomando  como
referencia la factura del devengado Nº 00002-00000076;

Que la obra no llego a concretarse en su totalidad, y que por Informe suscripto por el
Jefe de Compras, se certifica el 50% (cincuenta por ciento) de avance;

Que a efectos de la correcta contabilización corresponde desafectar  la deuda del
Proveedor 2375 – LA CASA, ARIEL ROLANDO; 

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo  1°:  Procédase  a  iniciar  el  expediente  administrativo  especial  por  la
desafectación de pesos trescientos setenta mil con 00/100 ($370.000,00).

Artículo  2°: Dicha  erogación  deberá  ser  imputada  a  la  siguiente  partida  del
presupuesto de gastos:  Jurisdicción:  1110114000 –  Secretaría  de Desarrollo  de la
Comunidad,  Programa:  01.00.00  –  Desarrollo  y  coordinación  Desarrollo  de  la
Comunidad, Partida: 3310 – Mantenimiento y reparación de Edificios y locales, Fuente
de financiamiento: 110 – Tesoro Municipal.         



Artículo 3°: Tomen conocimiento la Contaduría,  Tesorería,  Oficina de Compras y
Dirección de Asuntos legales, a efectos de su fiel cumplimiento.

Artículo 4°: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda.

Artículo 5°: Comuníquese, dése al Registro de Decretos y cumplidos los trámites de
estilo, archívese. 

       PEDRO JAVIER ERRECA                           MARCOS EMILIO PISANO
      SECRETARIO DE HACIENDA                           INTENDENTE MUNICIPAL  


	

